（全国古民家再生協会佐賀第一支部 例会）議事録

記録日：2019 年 9 月 7 日

記録者： 岩宗 和人

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会佐賀第一支部

開催日時 2019 年 9 月 7 日（土） 18:00〜20:00

開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 講師控室 A

出席者 岩宗和人、推進会員：鶴田啓二、坂井正吾

議事 １， 開会宣言               支部長 岩宗 和人
２， 宣言文唱和                  参加者全員
３， 出席者確認              支部長 岩宗 和人
４， 支部長挨拶              支部長 岩宗 和人
５， 前回議事録確認            支部長 岩宗 和人
６， 議題並びに資料の確認         支部長 岩宗 和人
７， 全国 報告事項             支部長 岩宗 和人

全報７−１ 令和の大工棟梁検定に関して

全報７−２ ２０１９年度地区会員大会の開催に関して

全報７−３ 第７回再築大賞に関して

全報７−４ まちづくりトレーナー制度創設に関して

全報７−５ 各種スケジュールに関して

全報７−６ メルマガサービスに関して

全報７−７ 古民家ポータルサイトに関して

全報７-８ その他
８， 支部報告事項             支部長 岩宗 和人
９， 審議事項               支部長 岩宗 和人

審議９−１ 佐賀第一支部の 9 月度取り組み
１０， 学習プログラム            支部長 岩宗 和人
１１， その他
１２， 閉会宣言               支部長 岩宗 和人

決定事項 支報 9-1 佐賀第一支部の 9 月度取り組み（鶴田）

 先月、8/20 に有田町役場へ井上幸一さんと支部長同行で伺う事ができましたが、その

後は

 先月末からの大雨で、復旧作業で忙しく頓挫してましたので、早急に再度話を進めてみ

ますので、その都度連絡します。

 毎月の取り組みは、武雄市に伺う事になってましたが、水害でそれどころでないでしょ

うから、今月は無しで、来月 10/27 に有田町で、住教育セミナーを開催できるように協力

連携して頑張りましょう。さらに木造空き家簡易鑑定士育成や鑑定実習も行えればと考え

てますので、先ずは 10/27 を第一の目標にします。

次月開催日時 2019 年 10 月 4 日（金） 18:00〜20:00

次月開催場所 佐賀県生涯学習センター アバンセ 講師控室 A

次月議事内容 佐賀古民家再生協会の活動が増えるには？